



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Oddział Terenowy w Rzeszowie
RZE.WOP.260.1.2019.JL

Rzeszów, 2019-03-27

Wykonawcy
w postępowaniu
RZE.WOP.260.1.2019

Odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu RZE.WOP.260.1.2019

Pytanie

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie (dot. 5.1, 5.2), że w przypadku wyboru oferty Operatora prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Uwaga 1: Nieaktualny publikator ustawy prawo zamówień publicznych – komparycja umowy (5.1, 5.2) .

Odpowiedź

Elementy określające Wykonawcę w umowie zależą od formy prowadzonej przez niego działalności gospodarczej. W przypadku postępowań o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający jest określony, natomiast nie jest możliwe, przy tworzeniu projektu umowy ustalenie wszystkich elementów, które będą określały Wykonawcę.

Zamawiający ujmie w komparycji umowy niezbędne dane wskazane przez Wykonawcę, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie

2. Zgodnie z treścią §2 ust. 3 (5.1) (5.2) Umowy Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie na rachunek Wykonawcy 21 dni po doręczeniu faktury Zamawiającemu.

Wykonawca proponuje zastąpienie wyrazu „doręczenia” wyrazem „wystawienia”. Proponowane przez Zamawiającego ustalenie terminu płatności, stanowi datę pewną i może wyeliminować ew. powstałe nieporozumienia . Podkreślenia wymaga, że w systemach informatycznych Wykonawcy istnieje możliwość ustawienia wydłużonego terminu płatności, ale datą początkową jest data -wystawienia faktury. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu w ww sposób?

Odpowiedź

W związku z odpowiedzią na pytania z dnia 25.03.2019 r. (zamieszczone na stronie internetowej) i modyfikacją zapisów SIWZ i załączników do niej Zamawiający uznaje pytanie za bezzasadne.

Pytanie

3. Zgodnie z treścią §4 ust. 4 (5.1) (5.2) umowy Zamawiający wskazuje na możliwość odstąpienia od umowy z własnych uzasadnionych przyczyn (...). Ze względu na doniosłe skutki jakie wywołuje odstąpienie od umowy oraz w celu uniknięcia nieporozumień, Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie ww. zapisu, poprzez wskazanie okoliczności z powodu których takie odstąpienie będzie możliwe.

Odpowiedź

Szczegółowe przesłanki dot. odstąpienia od umowy zostały określone w §4 ust. 3 załącznika 5.1. i 5.2 do SIWZ, treść § 4 została zmodyfikowana.

Pytanie

4. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest modyfikacja treści postanowień zał. nr 1 pkt 9 ppkt 4 Umowy (5.1)(5.2) poprzez ograniczenie całkowitej wysokości kar umownych – do 30 % wartości umowy. Wskazana maksymalna wysokość kar umownych jest bardzo wysoka. Proponowana zmiana umożliwi Wykonawcy ocenę i oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów dot. kar umownych.

Pytanie

5. W treści postanowień Zał. 1 pkt 9 ppkt 3 Umowy (5.1) (5.2) wskazano, że Zamawiający może potrącić należności wynikające z kar umownych. W świetle powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne potrącenie kar umownych nastąpi po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego potwierdzającego zasadność naliczenia kar umownych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że potrącenie kar umownych nastąpi po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego potwierdzającego zasadność ich naliczenia i modyfikuje treść Zał. 1 pkt 9 poprzez dodanie ppkt 5:

5. Wszelkie przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania usług określonych niniejszą umową rozstrzygane będą zgodnie z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. 2014. 284), a ewentualne kary umowne naliczane będą po zakończeniu procedury reklamacyjnej w przypadku potwierdzenia, że do niewykonania lub nienależytego wykonania umowy doszło z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

Mając na uwadze powyższe, dokonano modyfikacji treści stosownych załączników. Przedmiotowe zmiany nie wpływają na termin składania ofert.